
 

1

Распространяется бесплатно  
 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
 

 
№ 71  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

27 декабря 2022 год 



 

2

 
Перечень 

 
1. Решение Богучанского районного Совета депутатов  № 33/1-255 от 03.11.2022 г.                

«О внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края» 
2. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
3. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
4. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
6. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
7. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
8. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
9. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

Федер
самоу
Лесно
отдел
Богуч

1. 
1.1. 
1.2. 
1.3. 
-  под
- под
муниц

1.4. 

- в п
«терр
       - 
- подп

орган
тепло
- подп

подго
градо
на ст
Федер
осущ
терри
резер
осущ
преду
выдач
уведо
объек
плани
дома 
строи
уведо
или 
индив
соотв
жили
деяте
или с
- допо

О внесе
 
В целях пр

ральных зак
управления в
ой кодекс Р
льные законо
чанского райо

Внести в У
В пункте 
В статье 4
В статье 7

дпункт 3 пунк
дпункт 4 пу
ципального р
В статье 8: 
- в пункте 1

подпункте 1
ритории муни
 в пункте 1.1
пункт 1 излож

«1) осуще
низацией об
оснабжения;»
пункт 4 излож

«4) утвержд
отовленной н
остроительно
троительство 
рации, иным
ествлении ст
итории посел
рвирование з
ествление м
усмотренных
ча рекоменд
омления о со
кта индивид
ируемом стро
установленн

ительства ил
омлении о пл
садового д
видуального 
ветствии или
щного стро
ельности при
адовых домо
олнить подпу

БО

03 . 11 .2022 

ении изменен

иведения Уст
онов от 6 о
в Российской
Российской Ф
одательные 
она Краснояр
Устав Богуча
1 статьи 3 по

4 после слов 
7:  
кта 1 - исклю
ункта 1 изло
района, издав

1: 
3 слова «те
иципального 
1. : 
жить в новой
ествление м
бязательств 
»; 
жить в новой
дение генера
на основе ген
го плана зем
(за исключе
ми федерал
троительства
ления, утверж
емель и изъ

муниципально
х Градострои
даций об ус
оответствии у
дуального ж
оительстве) п
ным параме
ли садового 
ланируемом с
дома устано
жилищного
и несоответ
оительства и
и строительст
ов на земельн
унктами 10, 1

ОГУЧАНСКИ

                     

ний и дополн

тава Богучан
октября 2003
й Федерации
Федерации», 
акты Россий
рского края, Б
анского райо
осле слов «фе
«исполнител

ючить. 
ожить в нов
ваемые главо

ерриториях с
района;». 

й редакции: 
муниципальн
по строит

й редакции: 
альных плано
неральных пл
мельного уча
ением случа
ьными зако
а, реконструк
ждение местн
ъятие земельн
ого земельно
ительным код
странении в
указанных в 
жилищного 
параметров о
етрам и доп
дома на зем
строительстве
овленным п
о строительст
тствии постр
или садовог
тве или реко
ных участках,
11, 12 следую

ИЙ РАЙОННЫ
Р Е Ш Е

           с. Богу

нений в Устав

нского район
 года № 13
и», от 02 июл
от 14 март

йской Федер
Богучанский
на Красноярс
едеральными
льной власти)

вой редакции
ой муниципал

соответствую

ного контро
тельству, ре

ов поселения
ланов поселен
стка, располо
аев, предусмо
онами), разр
кции объект
ных нормати
ных участко
ого контроля
дексом Росси
выявленных 
уведомлени
строительств
объекта инди
пустимости 
мельном уча
е параметров
параметрам 
тва или сад
роенных ил
го дома тре
нструкции о
, расположен
ющего содерж

 

ЫЙ СОВЕТ Д
 Н И Е 
учаны            

в Богучанско

а Красноярск
1-ФЗ «Об об
ля 2021 года
та 2022 года
рации», руко
 районный С
ского края сл
и законами,» с
),» слово «Ус

и: «постанов
льного район

ющих муниц

оля за исп
еконструкции

, правил земл
ния документ
оженного в г
отренных Гр
решений на 
тов капиталь
ивов градостр
в в границах
я в границах
ийской Феде
в ходе так

ии о планиру
ва или садо
видуального
размещения 
астке, уведо
в объекта инд
и (или) 

дового дома 
ли реконстру
ебованиям з
бъектов инди
нных на терри
жания: 

ДЕПУТАТОВ

                    №

ого района Кр

кого края в с
бщих принц
а № 304-ФЗ 
а № 60-ФЗ 
оводствуясь 
Совет депутат
ледующие изм
слова «Устав
став,» исключ

вления и рас
а». 

ципальных р

полнением 
и и (или)

лепользовани
тации по пла
границах пос
радостроител
ввод объек
ного строит
роительного 
х поселения 
х поселения,
ерации, осмо
ких осмотров
уемых строит
ового дома 
 жилищного 
объекта ин
мления о н
дивидуальног
недопустимо
на земельно
уированных 
законодатель
ивидуальног
иториях посе

В 

№ 33/1-255 

расноярского

соответствие 
ипах органи
 «О внесени
«О внесени
статьями  3
тов РЕШИЛ: 
менения и до
вом и» исклю
чить. 

споряжения 

районов» зам

единой теп
) модерниза

ия и застройк
анировке терр
селения, выд
льным кодекс
ктов в эксп
ельства, расп
проектирова
для муници

, осуществле
отров зданий
в нарушени
тельстве или

(далее - 
строительст
ндивидуально
есоответстви
го жилищног
ости размещ
ом участке, 
объекта ин

ьства о гра
о жилищног
елений;». 

о края 

с требования
изации местн
ии изменени
ии изменений
32, 36  Уст

ополнения: 
ючить. 

администрац

менить слова

плоснабжающ
ации объек

ки, утвержде
ритории, выд
дача разрешен
сом Российс
плуатацию п
положенных
ания поселен
ипальных ну
ение в случа
й, сооружени
й, направле
и реконструкц
уведомление
ва или садов
ого жилищн
ии указанных
го строительс
щения объе
уведомления
ндивидуальн
адостроительн
о строительс

3

ями 
ного 
ий в 
й в 
тава 

ции 

ами 

щей 
ктов 

ние 
дача 
ний 
кой 
при 
 на 
ний, 
ужд, 
аях, 
й и 
ние 
ции 
е о 
вого 
ного 
х в 
ства 
екта 
я о 
ного 
ной 
ства 



 

4

     «10) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых 
лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений, установлении и изменении 
их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, 
расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений района; 

11) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях 
населенных пунктов сельских поселений района; 
        12) принятие решений и проведение на территориях сельских поселений мероприятий, по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях 
данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.». 
        1.5. Статью 8.1. дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического опьянения;». 

1.6. Статью 11 изложить в новой редакции: 
«Статья 11. Органы местного самоуправления, обладающие правами юридического лица 
     Администрация муниципального района, Совет депутатов муниципального района, Контрольно-счетный 
орган муниципального района обладают правами юридического лица. По решению Совета депутатов 
муниципального района правами юридического лица могут наделяться органы администрации района.». 

1.7. Статью 13 изложить в новой редакции: 
«Статья 13. Территория муниципального района 

      1. Местное самоуправление осуществляется на всей территории района в пределах границ, 
установленных законом Красноярского края от 25.02.2005 года № 13-3104 «Об установлении границ и 
наделении соответствующим статусом муниципального образования Богучанский район и находящихся в 
его границах иных муниципальных образований». 

2. От имени района с предложением об изменении границ территории района в органы 
государственной власти вправе обращаться, если иное не установлено законом края, граждане, 
составляющие население района, в порядке правотворческой инициативы, а также Совет депутатов 
муниципального района. 

3. В состав муниципального района входят следующие муниципальные образования, наделенные 
статусом сельских поселений: 
- Ангарский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Ангарский;  
- Артюгинский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Артюгино 
(административный центр), деревня Иркинеево; 
- Белякинский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Беляки 
(административный центр), деревня Бедоба; 
- Богучанский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: село Богучаны 
(административный центр), деревня Ярки; 
-  Говорковский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Говорково 
(административный центр); 
- Красногорьевский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок 
Красногорьевский (административный центр), поселок Гремучий; 
- Манзенский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Манзя 
(административный центр); 
- Невонский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Невонка 
(административный центр), поселок Гольтявино; 
- Нижнетерянский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Нижнетерянск 
(административный центр); 
- Новохайский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Новохайский 
(административный центр), поселок Кежек; 
- Октябрьский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Октябрьский 
(административный центр), деревня Малеево; 
- Осиновомысский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Осиновый Мыс 
(административный центр); 
- Пинчугский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Пинчуга 
(административный центр); 
- Таежнинский сельсовет, в состав которого входят сельские населенные пункты: поселок Таежный 
(административный центр), село Карабула; 
- Такучетский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Такучет 
(административный центр); 
- Хребтовский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Хребтовый 
(административный центр); 



 

5

- Чуноярский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт село Чунояр 
(административный центр); 
- Шиверский сельсовет, в состав которого входит сельский населенный пункт поселок Шиверский 
(административный центр). 

4. В состав муниципального района входят сельские населенные пункты, находящиеся на 
межселенной территории: деревня Заимка, деревня Каменка, деревня Прилуки.». 

1.8. Статью 15 – исключить. 
1.9. В статье 16: 
- подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции: «по инициативе Совета депутатов муниципального 

района и главы муниципального района, выдвинутой ими совместно». 
- пункт 11 изложить в новой редакции: «Гарантии прав граждан на участие в местном референдуме, а 

также порядок подготовки и проведения местного референдума устанавливаются федеральным законом и 
принимаемым в соответствии с ним законом Красноярского края». 

1.10. Статью 19 изложить в новой редакции: 
 «Статья 19. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, 

преобразования муниципального района 
1. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования 

муниципального района назначается Советом депутатов муниципального района и проводится в порядке, 
установленном федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Красноярского края 
для проведения местного референдума, с учетом особенностей, установленных федеральным законом. При 
этом положения федерального закона, закона Красноярского края, запрещающие проведение агитации 
государственными органами, органами местного самоуправления, лицами, замещающими государственные 
или муниципальные должности, а также положения, определяющие юридическую силу решения, принятого 
на референдуме, не применяются. 

2. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования 
муниципального района считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины жителей 
муниципального района или его части, обладающих избирательным правом. Согласие населения на 
изменение границ муниципального района, преобразование муниципального района считается полученным, 
если за указанные изменение, преобразование проголосовало более половины принявших участие в 
голосовании жителей муниципального района или его части. 

3. Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования 
муниципального района и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).». 

1.11. Статью 20 изложить в новой редакции: 
«Статья 20. Правотворческая инициатива граждан 

1. Правотворческая инициатива граждан - коллективное обращение жителей района, обладающих 
избирательным правом, в органы местного самоуправления района с предложением принять правовой акт 
по вопросам местного значения, находящимся в ведении района. 

2. Порядок реализации правотворческой инициативы граждан регулируется решением Совета 
депутатов муниципального района. 

3. С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа граждан, поддержанная не 
менее чем тремя процентами жителей района, обладающих активным избирательным правом. 

4.   Народная правотворческая инициатива жителей района должна быть подтверждена их подписями 
в подписных листах. 

5. Для осуществления правотворческой инициативы регистрации инициативной группы не 
требуется.». 

1.12. Статью 21 изложить в новой редакции: 
«Статья 21. Публичные слушания 

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
представляющим особую значимость для населения района, по инициативе: 

- населения, поддержанной не менее чем тремя процентами жителей района, обладающих активным 
избирательным правом; 

- Главы муниципального района; 
- Совета депутатов муниципального района; 
могут проводиться публичные слушания.  
Инициатива населения должна быть подтверждена подписями в подписных листах. 
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов муниципального 

района, назначаются Советом депутатов муниципального района, а по инициативе Главы муниципального 
района - Главой муниципального района. 

2. На публичные слушания должны выносится: 
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного 

правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 



 

6

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в 
целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект районного бюджета и отчет о его исполнении; 
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального района; 
4) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии 

со статьей 13 Федерального закона от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального района требуется 
получение согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах 
граждан. 

3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам 
планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 
проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 
проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных 
правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. 

4. Совет депутатов муниципального района обязан назначить публичные слушания в течение 20 дней 
с даты поступления в его адрес документов, подтверждающих инициативу граждан о проведении 
публичных слушаний. Жители района должны быть оповещены о проведении публичных слушаний не 
позднее, чем за 10 дней до даты проведения слушаний.      

 Оповещение о проведении публичных слушаний производится путём публикации извещения на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в Официальном вестнике Богучанского района и (или) путем размещения информации в 
общедоступных местах - на досках объявлений в том числе в организациях района: здании администрации, 
районной больницы, почты, Сбербанка и т.д. 

5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решениями Совета 
депутатов муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей 
муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 
ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», возможность представления жителями района своих замечаний и предложений по вынесенному 
на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, 
другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района. 

6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений,  
подлежат обязательному опубликованию в Официальном вестнике Богучанского района, а также 
размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».». 

1.13. Статью 22 изложить в новой редакции: 
«Статья 22. Собрания, конференции граждан 
1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного 
самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан. 

2. Собрание граждан проводится по инициативе: 
1) населения муниципального района; 
2) Совета депутатов муниципального района; 
3) Главы муниципального района; 
4) в случаях, предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления. 
Инициатива Главы муниципального района, Совета депутатов муниципального района оформляется в 

виде правового акта о проведении собрания граждан, в котором указывается вопрос (вопросы), выносимый 
(выносимые) на собрание граждан. Порядок проведения собрания граждан в данных случаях определяется 
Советом депутатов муниципального района. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе населения, назначается Советом депутатов 
муниципального района в порядке, установленном настоящим Уставом.  

3. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях осуществления территориального 
общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.  



 

7

В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе 
принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок 
назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального 
района. 

4. Инициатива населения о проведении собрания принимается группой граждан в количестве не 
менее десяти процентов жителей, обладающих активным избирательным правом, проживающих на 
территории, на которой предполагается провести собрание. 

 Инициатива граждан о проведении собрания должна быть оформлена в виде письменного 
заявления инициативной группы, в котором указывается вопрос (вопросы), выносимый (выносимые) на 
собрание, желаемые сроки проведения, территория, на которой оно должно проводиться, количество листов 
с подписями членов инициативной группы, фамилия, имя, отчество члена инициативой группы, 
уполномоченного представлять инициативную группу во взаимоотношениях с Советом депутатов 
муниципального района. Заявление подписывается членами инициативной группы с указанием их имен, 
отчеств, фамилий, адресов места жительства. 

5. Заявление с инициативой о проведении собрания направляется в Совет депутатов 
муниципального района для принятия решения о назначении собрания. 

Совет депутатов муниципального района, получивший заявление с инициативой о проведении 
собрания, в течение 20 дней со дня получения заявления принимает одно из следующих решений, 
оформленное в форме нормативного правового акта: 

1) о назначении собрания; 
2) об отклонении инициативы о проведении собрания, в случае если вопрос (вопросы), выносимые 

на собрание не относятся к вопросам, указанным в пункте 1 настоящей статьи. 
 Решение об отклонении инициативы о проведении собрания должно быть мотивированным. 

Данное решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке. 
6. В решении Совета депутатов муниципального района о назначении собрания указывается дата, 

время, место проведения, определяемые с учетом пожеланий инициаторов; территория, жители которой 
вправе участвовать в собрании; инициаторы проведения; предварительная повестка дня. Датой проведения 
собрания не может быть дата, назначенная позднее двух месяцев со дня принятия решения о назначении 
собрания. 

Копия решения о назначении собрания или об отклонении инициативы о проведении собрания 
направляется в адрес уполномоченного представителя инициативной группы в трехдневный срок со дня его 
принятия Советом депутатов муниципального района. 

  Собрание граждан правомочно, если на нем присутствуют более 1/3  населения, проживающего на 
территории, на которой проводится собрание граждан. 

Все расходы по проведению собрания граждан финансируются из районного бюджета. 
7. Итоги собрания граждан подлежат обязательному рассмотрению органами (должностными лицами) 

местного самоуправления муниципального района, в компетенцию которых входит рассмотрение вопросов, 
обсуждаемых на собрании граждан. О результатах рассмотрения итогов собрания граждан орган 
(должностное лицо) местного самоуправления муниципального района должен проинформировать Совет 
депутатов муниципального района и инициатора проведения собрания граждан. 

В случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального 
района, уставом территориального общественного самоуправления, полномочия собрания граждан могут 
осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов).  
      8. Порядок назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов 
определяются нормативными правовыми актами Совета депутатов муниципального района, уставом 
территориального общественного самоуправления. 

9. Итоги собрания граждан, проведения конференции (собрания делегатов) подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию).». 

1.14. Статью 24.1 изложить в новой редакции: 
«Статья 24.1 Инициативные проекты 

         1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального 
района или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых 
предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию муниципального района может быть 
внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального образования, на 
которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом 
Совета депутатов муниципального района. 

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа 
численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на 
территории района, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского 
населенного пункта (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может 



 

8

быть уменьшена нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального района. Право выступить 
инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального 
района может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории 
муниципального района. 
         3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 
проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом депутатов муниципального района.». 

1.15. В абзаце 9 пункта 2 статьи 27 слово «определяет» заменить на «утверждает».  
1.16. В пункте 2 статьи 28 второе предложение изложить в новой редакции: 

«Координирует работу постоянных комиссий.». 
1.17. Подпункт 11 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:  

«11) заслушивание ежегодных отчетов главы муниципального района о результатах его деятельности, 
деятельности администрации муниципального района и иных органов местного самоуправления, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального района.».  

1.18. Пункт 3 статьи 37 изложить в новой редакции: «Полномочия, порядок формирования, 
количественный состав постоянных и временных комиссий, иные вопросы организации их деятельности 
определяются настоящим Уставом, Регламентом и решениями Совета депутатов муниципального района.». 

1.19. Пункт 6 статьи 40 изложить в новой редакции: 
«6) представляет Совету депутатов муниципального района ежегодные отчеты о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации муниципального района и иных органов местного 
самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального 
района;». 

1.20. Статью 50 признать утратившей силу. 
1.21. В статье  51  первое предложение изложить в новой редакции: «Органы местного 

самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района, вправе направлять обращения в 
Совет депутатов муниципального района, администрацию муниципального района, Контрольно-счётный 
орган муниципального района.». 

2. Поручить Главе Богучанского района направить настоящее Решение на государственную 
регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований. 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 
государственной регистрации, вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района, за исключением пункта 5 настоящего решения.  

4. Глава Богучанского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о 
внесении изменений и дополнений в Устав Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со 
дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности 
и муниципальной собственности (И. А. Калашников). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 12.08.2022 № 805-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

Председатель  Богучанского 
районного Совета депутатов  
О. А. Шишкова 
 
_________________ 
«03» ноября 2022 г. 
 

Глава                                                     
Богучанского района  
А. С. Медведев 
 
_________________ 
«03»  ноября 2022 г.   
 



 

9

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 10 час. 00 мин. (06 час. 00 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:1201004:3631; 
− Адрес: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Терешковой, 40 «В»; 
− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: объекты обслуживания и хранения автомобильного транспорта, 

придорожный сервис. 
− Площадь: 400 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Богучаны сельсовета ст. 35 п. 2 стр. 28-29 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/261463/); 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 21.02.2022 № 017/1807 и от 
24.02.2022 № 017/1858, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 19.05.2022 № 03-1296. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 22 204,80 руб. (Двадцать две тысячи двести четыре 
руб., 80 коп.). 

12. Шаг аукциона – 666,14 руб. (Шестьсот шестьдесят шесть руб., 14 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 11 102,40 руб. (Одиннадцать тысяч сто два руб., 
40 коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 



 

10

Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 25.08.2022 № 837-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 15 час. 00 мин. (11 час. 00 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:5101001:3454; 
− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 

поселение Манзенский сельсовет, Манзя поселок, Ленина улица, земельный участок 85 А; 
− Категория земель: земли промышленности, энергетики транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения ; 

− Разрешенное использование: склад. 
− Площадь: 32 120 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Манзенского сельсовета ст. 31 п. 2 стр. 25-26 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/217293/); 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 23.05.2022 № 017/5425, и 
согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 23.05.2022 № 03-\1330. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 506 757,24 руб. (Пятьсот шесть тысяч семьсот 
пятьдесят семь руб., 24 коп.). 

12. Шаг аукциона – 15 202,72 руб. (Пятнадцать тысяч двести два руб., 72 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 



 

11

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 253 378,62 руб. (Двести пятьдесят три тысячи 
триста семьдесят восемь руб., 62 коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  

НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 

Красноярского края.  
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 

Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 

района Красноярского края.  
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 

Богучанского района от 12.08.2022 № 800-п 
5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 12 час. 00 мин. (08 час. 00 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201001:9581; 
− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 

поселение Таежнинский сельсовет, п. Таежный, ул. Новая, земельный участок, 1Г/51; 
− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные, и наземные 

гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке. 
− Площадь: 37 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 74-75 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888; 



 

12

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 07.07.2022 № 017/7415 и от 
17.06.2022 № 017/6625, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 07.06.2022 № 03-1564. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 2 094,42 руб. (две тысячи девяноста четыре руб., 42 
коп.). 

12. Шаг аукциона – 62,83 руб. (Шестьдесят два руб., 83 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 1 047,21 руб. (Одна тысяча сорок семь руб., 21 
коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 12.08.2022 № 794-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 12 час. 30 мин. (08 час. 30 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   



 

13

− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201001:9583; 
− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 

поселение Таежнинский сельсовет, п. Таежный, ул. Новая, земельный участок, 1Г/53; 
− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные, и наземные 

гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке. 
− Площадь: 30 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 74-75 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888; 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 06.07.2022 № 017/7375 и от 
17.06.2022 № 017/6628, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 07.06.2022 № 03-1565. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 1698,18 руб. (Одна тысяча шестьсот девяноста 
восемь руб., 18 коп.). 

12. Шаг аукциона – 50,95 руб. (Пятьдесят руб., 95 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 849,09 руб. (Восемьсот сорок девять руб., 09 
коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 



 

14

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 10.11.2022 № 1143-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 14 час. 30 мин. (10 час. 30 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201002:19; 
− Местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 

границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, р-н 
Богучанский, п. Таежный, ул. Зеленая, 5 «Б»; 

− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: для использования в целях размещения площадки складирования 

лесопродукции. 
− Площадь: 8 719 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: кадастровые номера расположенные в пределах земельного 

участка объектов недвижимости 24:07:2201002:1834, 24:07:000000063137; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 71-74 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888/); 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 19.07.2022 № 017/7846 и от 
19.07.2022 № 017/7901, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 11.07.2022 № 03-1899. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 250 863,07 руб. (Двести пятьдесят тысяч восемьсот 
шестьдесят три руб., 07 коп.). 

12. Шаг аукциона – 7 525,89 руб. (Семь тысяч пятьсот двадцать пять руб., 89 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 125 431,53 руб. (Сто двадцать пять тысяч 
четыреста тридцать один руб., 53 коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 



 

15

счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 26.12.2022 № 1343-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 11 час. 30 мин. (07 час. 30 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201002:3183; 
− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 

поселение Таежнинский сельсовет, п. Таежный, ул. Новая, земельный участок, 3Г/76; 
− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные, и наземные 

гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке. 
− Площадь: 33 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 74-75 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888; 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 09.11.2022 № 017/12603/3, и 
согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 12.10.2022 № 03-2898. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 1 868,00 руб. (Одна тысяча восемьсот шестьдесят 
восемь руб., 00 коп.). 

12. Шаг аукциона – 56,04 руб. (Пятьдесят шесть руб., 04 коп.). 



 

16

13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 
формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 934,00 руб. (Девятьсот тридцать четыре руб., 00 
коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.12.2022. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  

НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 
1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 

Красноярского края.  
2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 

Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 
3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 

района Красноярского края.  
4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 

Богучанского района от 09.11.2022 № 1123-п 
5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 15 час. 00 мин. (11 час. 00 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201002:3185; 



 

17

− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 
поселение Таежнинский сельсовет, п. Таежный, ул. Новая, земельный участок, 3Г/185; 

− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные, и наземные 

гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке. 
− Площадь: 34 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 74-75 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888; 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 09.11.2022 № 017/12603/2 и от 
02.11.2022 № 017/12324, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 11.10.2022 № 03-3334. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 962,30 руб. (Девятьсот шестьдесят два руб., 30 
коп.). 

12. Шаг аукциона – 28,87 руб. (Двадцать восемь руб., 87 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 481,15 руб. (Четыреста восемьдесят один руб., 15 
коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА  
НА  ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ   

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
 

1. Организатор аукциона: Управление муниципальной собственностью Богучанского района 
Красноярского края.  

2. Адрес организатора: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 
Октябрьская, 72. Телефон/факс: 2-19-06. 

3. Орган принявший решение о проведении аукциона: администрация Богучанского 
района Красноярского края.  



 

18

4. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации 
Богучанского района от 14.09.2022 № 890-п 

5. Размещение информации о торгах: официальный сайт Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/, электронная 
торговая площадка РТС https://www.rts-tender.ru/, официальный сайт муниципального образования в сети 
«Интернет» https://boguchansky-raion.ru/, официальный вестник Богучанского района. 

6. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер» универсальная электронная 
площадка https://www.rts-tender.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

7. Место проведения аукциона: электронная площадка https://www.rts-tender.ru/, раздел 
«Имущественные торги». 

8. Дата и время проведения аукциона: 28.01.2023 в 11 час. 00 мин. (07 час. 00 мин. по МСК) 
9. Порядок проведения аукциона:   
− открытое предложение цены на каждый шаг аукциона. 
− критерии определения победителя: выигравшим аукцион считается лицо, предложившее 

наибольший размер ежегодной арендной платы. 
10. Предмет аукциона:  
− Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

24:07:2201002:3216; 
− Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Богучанский муниципальный район, сельское 

поселение Таежнинский сельсовет, п. Таежный, ул. Новая, земельный участок, 3Г/35; 
− Категория земель: земли населенных пунктов; 
− Разрешенное использование: гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные, и наземные 

гаражи, автостоянки на отдельном земельном участке. 
− Площадь: 30 кв. м.; 
− Наличие прав на земельный участок: не зарегистрированы; 
− Наличие ограничений этих прав: не зарегистрированы; 
− Предельно (максимально и минимально) допустимые параметры разрешенного строительства ОКС: 

читать правила землепользования и застройки Таежннского сельсовета ст. 44,3 п. 2 стр. 74-75 
(https://boguchansky-raion.ru/inova_block_documentset/document/194888; 

− Технические условия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения: определяются согласно письма АО «КрасЭко» от 27.09.2022 № 017/10692 и от 
04.10.2022 № 017/11052, и согласно письма ГПКК «ЦРКК» от 09.09.2022 № 03-2277. 

11. Начальная цена предмета аукциона – 1 698,18 руб. (Одна тысяча шестьсот девяноста 
восемь руб., 18 коп.). 

12. Шаг аукциона – 50,95 руб. (Пятьдесят руб., 95 коп.). 
13. Условия участия в аукционе: на основании предоставленных заявок установленной 

формы. Форма заявки размещена в качестве приложения к настоящему извещению на официальном сайте 
Российской Федерации (https://torgi.gov.ru/new/) сайта в разделе: Торги - Земельные участки. 

Порядок подачи заявок заявка должна быть подана в электронной форме на электронной 
площадке https://www.rts-tender.ru/ в соответствии с формой заявки (форма заявки в приложении) . Один 
заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в рамках одного лота.  

К заявке на участие в аукционе прилагаются перечень документов указанных в заявке. 
14. Дата и время начала и окончания приема заявок: начало 29.12.2022, ежедневно с 9 час. 

00 мин (05 час. 00 мин. по МСК) до 13 час 00 мин (09 час. 00 мин. по МСК)и с 14 час 00 мин (10 час. 00 мин. 
по МСК)до 17 час 00 мин (13 час. 00 мин. по МСК) часов местного времени, кроме субботы и воскресенья, 
окончание 23.01.2023. 

15. Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе 27.01.2023 в 16 час. 00мин. (12 час. 00 
мин. по МСК) 

16. Размер задатка для участия в аукционе – 849,09 руб. (Восемьсот сорок девять руб., 09 
коп.).  

17. Дата начала и окончания внесения задатка: начало 29.12.2022, окончание 21.01.2023. 
18. Порядок оплаты задатка: задаток перечисляется на счет Организатора аукциона: УФК по 

Красноярскому краю (Управление муниципальной собственностью Богучанского района, л/с 05193014100) 
счет № 03232643046090001900 Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК ТОФК 010407105, ИНН 
2407008705, КПП 240701001, ОКТМО 0, КБК 0, кор. Счет 40102810245370000011. 

Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его Победителя, в течение 3-
х дней с даты подведения итогов аукциона. 

19. Срок аренды: 2 года 6 месяцев.  
20. Проект договора аренды земельного участка размещен в качестве приложения к 

настоящему извещению на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru) в разделе в 
разделе: Торги - Земельные участки. 



 

19

21. Критерии определения победителя: Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. 
 
Начальник  
Управления муниципальной собственностью 
Богучанского района                                                                                               О.Б.Ерашева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И. М. Тираж – 40 экз. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 


